
Celá čísla – porovnávání 

Cvičení: 

1. Napiš: 

a) nejmenší celé jednociferné číslo     -9 

b) největší záporné celé číslo     -1 

c) celé číslo, které není kladné ani záporné   0 

d) nejmenší kladné celé číslo    1 

e) nejmenší dvojciferné záporné celé číslo   -99 

f) největší sudé záporné celé číslo    -2 

 

 

2. Na číselné ose vyznač celá čísla dle zadání: 

 a) zeleně číslo, které je větší než -1 a menší než +1 

 b) modře libovolné číslo, které je větší než -6 a menší než -2 

 c) červeně libovolné číslo, které je menší než +3 a menší než -10 

 d) fialově vyznač čísla, která jsou opačná k tebou vyznačeným číslům 

 

 

3. Zakroužkuj správnou odpověď: 

 a) Kolik je kladných celých čísel, která jsou menší než 9?  8     9  10 

 b) Kolik je celých čísel, která jsou větší než -5 a menší než 4?  8     9  10 

 c) Kolik je záporných celých čísel, která jsou větší než -8?  9     8    7 


